
MUSIK

Två gånger på Europas största scen

Berättelse

Lorine Zineb Nora Talhaoui föddes den 16 oktober 1983 i Åkersberga utanför Stockholm. Hennes

föräldrar hade kommit till Sverige från Marocko, och familjen var stor. Loreen, som hon senare

kallade sig, växte upp i Västerås, en stad som hon fortfarande räknar som sin hemstad. Redan som

barn älskade hon att sjunga, även om vägen till en karriär inom musiken skulle bli lång.

År 2004 var hon med i tv-programmet Idol. Hon kom på fjärde plats, vilket var en bra placering,

men efteråt hände inte så mycket. I flera år arbetade hon därför bakom kamerorna i stället. Hon var

programledare och regisserade olika tv-program, och under den här tiden lärde hon sig mycket om

hur man bygger en stark scen och en tydlig bild.

Trots att musikkarriären gick långsamt gav hon inte upp. År 2011 tävlade hon i Melodifestivalen

med låten “My Heart Is Refusing Me”. Hon vann inte, men sången blev en hit, och plötsligt började

människor lägga märke till henne. Året därpå kom hon tillbaka. Den här gången hade hon med sig

“Euphoria”, en låt som skulle förändra allt.

Loreen vann Melodifestivalen 2012 och fick representera Sverige i Eurovision Song Contest i Baku.

Hennes uppträdande, med den speciella dansen i snöfall, blev en stor succé. Hon vann hela

tävlingen med 372 poäng, vilket var ett av de högsta resultaten någonsin. “Euphoria” blev en

världshit och spelades på radio i hela Europa. Samma år gav hon ut sitt första album, Heal.

Efter segern fortsatte Loreen att göra musik. Hon gav ut albumet Ride 2017, men hon hade inte

samma framgång igen på flera år. Många trodde att hennes stora ögonblick var förbi. Hon själv

däremot fortsatte att utvecklas som artist och tog konstnärliga risker.

År 2023 hände det otroliga. Loreen vann Melodifestivalen på nytt och åkte till Eurovision i Liverpool

med låten “Tattoo”. Återigen vann hon, den här gången med 583 poäng. Därmed blev hon den

andra artisten någonsin som har vunnit tävlingen två gånger, och den allra första kvinnan att klara

det. Loreen visade att uthållighet och mod kan löna sig, även när andra har slutat tro.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

räkna som tycka att något är

placering vilken plats man kom på i en tävling

bakom kamerorna arbeta med tv utan att synas i bild

regissera bestämma hur ett program ska göras

lägga märke till börja se eller uppmärksamma någon

representera vara med och stå för ett land
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ORD FÖRKLARING

uppträdande när man sjunger eller spelar för publik

succé en mycket stor framgång

utvecklas bli bättre och förändras med tiden

ta risker göra något fast man inte vet hur det går

uthållighet att fortsätta länge utan att ge upp

löna sig ge ett bra resultat till slut
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Läsförståelsefrågor

Var växte Loreen upp?

I Åkersberga

I Västerås

I Marocko

Varför arbetade Loreen bakom kamerorna i flera år efter Idol?

Hon ville sluta med musik för alltid

Musikkarriären gick långsamt och hon behövde annat arbete

Hon flyttade utomlands

Vad gjorde 2023 till ett historiskt år för Loreen?

Hon gav ut sitt första album

Hon blev den första kvinnan som vann Eurovision två gånger

Hon var med i Idol igen

Vad menas i texten med att “uthållighet och mod kan löna sig”?

Att man alltid vinner om man tävlar

Att det kan gå bra om man fortsätter trots motgångar

Att musik är lätt att lyckas med

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Loreen vann Eurovision första gången hon tävlade i Melodifestivalen.

“Euphoria” blev populär i många länder i Europa.

Loreen har två barn.

Med vilken låt vann Loreen Eurovision år 2012?

Varför kan man säga att Loreens väg till framgång inte var rak och enkel? Förklara med exempel

från texten.

Vad tror du Loreen menar med att hon “tog konstnärliga risker”? Skriv din egen tolkning.

Hur många poäng fick Loreen när hon vann i Liverpool 2023?

Texten säger att många trodde att Loreens “stora ögonblick var förbi”. Vad visar det om hur

människor såg på henne innan 2023?
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Facit

I Västerås

Musikkarriären gick långsamt och hon behövde annat arbete

Hon blev den första kvinnan som vann Eurovision två gånger

Att det kan gå bra om man fortsätter trots motgångar

nej b) ja c) det står inte i texten

Med låten “Euphoria”.

Exempel på svar: Hon kom bara fyra i Idol, och i flera år hände det inte mycket med

musiken. Hon fick arbeta bakom kamerorna. Först 2011 och 2012 kom genombrottet, och

efter 2017 gick det trögt igen innan hon vann på nytt 2023.

Exempel på svar: Att hon vågade prova nytt och annorlunda i sin musik, fast hon inte visste

om publiken skulle gilla det.

Hon fick 583 poäng.

Exempel på svar: Det visar att många hade slutat tro på henne och trodde att hennes bästa

tid redan var över.

Bedöm öppna svar efter innehåll, inte efter exakt formulering.

FÖR LÄRAREN

Temat är uthållighet och att våga fortsätta trots motgångar. Texten passar bra för samtal om karriärval,

drömmar och vad framgång egentligen betyder. Fråga 8 och 10 tränar inferens och kan användas för att

lyfta hur man tolkar mellan raderna.

Diskussionsfrågor

Loreen gav inte upp fast det gick trögt i flera år. När är det rätt att kämpa vidare, och när är det

bättre att prova något nytt?

Vad betyder framgång för dig? Är det att vinna, eller kan det vara något annat?

Loreen blev känd genom en tv-tävling. Vad finns det för bra och dåliga sidor med att bli känd på

det sättet?

Skriv (5 meningar): Berätta om en gång då du fortsatte med något fast det var svårt. Vad hände

till slut?

Källor och faktagranskning

Wikipedia: Loreen — https://en.wikipedia.org/wiki/Loreen

Nationalencyklopedin: Loreen — https://www.ne.se/uppslagsverk/encyklopedi/lång/loreen

Mellopedia (SVT): Loreen — https://mellopedia.svt.se/index.php/Loreen

Smooth Radio: Loreen facts — https://www.smoothradio.com/news/music/eurovision/loreen-singer-euphoria-now-

age/
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Faktagranskad i juni 2026. Fullständigt namn: Lorine Zineb Nora Talhaoui. Född 16 oktober 1983 i Åkersberga, växte upp i

Västerås. Föräldrar med marockansk (berbisk) bakgrund. Kom fyra i Idol 2004. Vann Eurovision Song Contest 2012 i Baku

med “Euphoria” och 2023 i Liverpool med “Tattoo”. Hon är den andra artisten totalt (efter Johnny Logan) och den första

kvinnan som har vunnit tävlingen två gånger. Album: Heal (2012), Ride (2017). Osäkerhet: vissa källor anger Stockholm

som födelseort, men Wikipedia och svenska källor anger Åkersberga; Västerås är hennes hemstad där hon växte upp.

Berättelser om svenskar · läromedel för svenska som andraspråk. Skapat inom Läromedelsprojektet. Senast uppdaterad

2026-06-12.
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